
TVÄTTA SMARTARE I DJINGIS TVÄTTSTUGA
Tvätt och torkning i maskin drar mycket energi. På Djingis står elförbrukningen i
tvättstugan för den enskilt största utgiftsposten för gemensam el- och uppvärmning.
All minskning vi gör av el- och vattenförbrukning är av godo för både ekonomi och
miljö.
Nedan följer generella råd för tvätt och torkning. Råden syftar till att boende på ett
så effektivt och miljövänligt sätt som möjligt ska få ren och torr tvätt. Råden är en
sammanställning av produktinformation från maskintillverkaren (Electrolux),
Naturskyddsföreningen och andra intresseorganisationer kopplade till el- och
miljöeffektivitet.

TVÄTTA MINDRE – VÄDRA MER
Först och främst: ta dig en extra funderare innan du lägger plagget i tvättkorgen,
behöver de verkligen tvättas? Många gånger så kan det räcka med att hänga ut
plagget på vädring, skölja av det eller ta bort en enstaka fläck med en blöt trasa.

VÄLJ RÄTT TVÄTTPROGRAM

En tumregel för att tvätta så miljöeffektivt som möjligt är att tvätta på låg värme
och fylla maskinen. Djingis tvättmaskiner kan alla ställas in för tvätt på 30 grader.
Tvättprogram med ett streck under tvättsymbolen betyder att tvätten är ”mild”, så
kallad ”skontvätt” med kortare centrifugering. I tvättanvisningen från Electrolux står
att program med skonsam bearbetning och kort centrifugering endast bör köras
halvfulla. Det innebär alltså att maskinen inte ska fyllas upp,
men även att den färdiga tvätten är blötare och kräver länger
tid att torka i tumlare eller torkskåp. Välj hellre ett ”normalt”
program med längre centrifugering.

EKOTVÄTT OCH ENERGIÅTGÅNG FÖR OLIKA TVÄTTPROGRAM
Några av våra nyare tvättmaskiner kan ställas in på ”Eko-program”. Programmen ska
vara energibesparande men vi har inte fått besked från tillverkaren om exakt hur
mycket mindre energi ett eko-program förbrukar.
Använd Eko-program där det är möjligt och tvättiden tillåter.

RÄTT MÄNGD TVÄTTMEDEL

Följ doseringsvägledningen på tvättmedelsförpackningen! Kläderna blir
inte renare för att du doserar mer än nödvändigt. Tvärtom, tvättmaskinen
klarar inte av att skölja ur tvättmedel som överdoserats ur plaggen.

I Lund är vattnet mjukt, det innebär att det behövs mindre tvättmedel än om
vattnet är hårt (vattnet kommer från Bolmen med en hårdhetsgrad på 3,3-3,6 °dH).



För en full, normalsmutsig tvätt i en av våra stora maskiner går det enligt de flesta
tvättmedelsanvisningar åt 45 ml tvättmedel (pulver). Men, läs på din förpackning så
att det blir rätt.
Välj gärna miljömärkta tvättmedel. Det kan vara svårt att förstå vad tvättmedlen
innehåller. Svanen och Bra Miljöval innebär att innehållet är granskat och godkänt.

UNDVIK SKÖLJMEDEL
De flesta sköljmedel innehåller petroleumbaserade kemikalier som är skadliga för
miljön då de inte är biologiskt nedbrytbara. Sköljmedel sliter också på materialen
och försämrar torkningsförmågan hos tex handdukar. Vill du ändå använda
sköljmedel, pröva att dosera med en mindre mängd.
… OCH ANVÄND ABSOLUT INTE KLORIN ELLER ANDRA BLEKMEDEL
Klorin är ett varumärke som består av natriumhypoklorit och vatten. Klorin är
miljöskadligt och vi undanber oss tvätt med klorin i vår gemensamma
tvättstuga! Har du en flaska stående hemma rekommenderar vi att den lämnas på
återvinningscentralen för farligt avfall. Köp inte en ny.

TORKNING OCH TUMLING
Energiförbrukningen beräknat i kilowattimmar är drygt dubbelt så hög i Djingis
torktumlare jämfört med torkskåpen. Det går dock snabbare att tumla en tvätt och
det får plats mer tvätt i tumlaren jämfört med torkskåpet. Det är därför inte helt
självklart att avgöra vilket som är det mest effektiva torksättet.
En tumregel för att torka tvätten effektivt blir liknande den för tvättmaskinen: fyll
torkskåp och tumlare så mycket det går för att öka effektiviteten. Använd gärna
ett torkprogram med lägre värme (P2 på tumlaren eller torkskåpet) och stäng av
maskinerna när tvätten är nästan torr. Låt tvätten ligga kvar i tumlaren eller lufttorka
tvätten torr en stund i det varma torkskåpet innan den tas ut.

STÄDNING AV TVÄTTSTUGA OCH MASKINER
Tvättstugan städas flera gånger i veckan för att vara ren och fräsch.
För att hålla maskinerna i fint skick och ta bort eventuella tvättmedelsrester och
bakterier körs ett rengöringsprogram på hög värme en gång i veckan. Även
tvättmedelsfack, gummiring och maskinens yttre delar rengörs.

Hjälp till att hålla tvättstugan ren och fin genom att torka av maskinerna efter
användning, ta bort ludd ur torktumlaren och rengör filtret i torkskåpet. Sopa gärna
av golvet eller torka av den röda bänken vid behov.




